Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»

К

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютаг засагай
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Л »  M f a U '  2023 г. №

Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для
муниципальных автономных учреждений муниципального образования
«город Северобайкальск», осуществляющих закупки в соответствии с

федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц, в целях повышения эффективности, результативности
осуществления закупок товаров, работ, услуг для заказчиков муниципальною
образования «город Северобайкальск», создания условий своевременного и
полного удовлетворения потребностей муниципальных автономных
учреждений муниципального образования «город Северобайкальск»,
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг для муниципальных автономных учреждений муниципального
образования «город Северобайкальск», осуществляющих закупки в
соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  типовое
положение о закупке) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск»:

- от 01.10.2021 г. №1043 «Об утверждении типового положения о закупке
товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений
муниципального образования «город Северобайкальск», осуществляющих
закупки в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

2

- от 24.03.2022 г. №273 «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от
01.10.2021 №1043 «Об утверждении типового положения о закупке товаров,
работ, услуг для муниципальных автономных учреждений муниципального
образования «город Северобайкальск», осуществляющих закупки в
соответствии с федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

- от 28.09.2022 г. №850 «О внесении изменений в приложение №1 к
постановлению Администрации муниципального образования «город
Северобайкальск» от 01.10.2021 г. №1043 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных
учреждений муниципального образования «город Северобайкальск»,
осуществляющих закупки в соответствии с федеральным законом от 18.07.2011
г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

3. Комитету по экономике и инвестиционной политике Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск» разместить в единой
информационной системе в сфере закупок типовое положение о закупке в
соответствие с частью 2.5 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
(Колесникова О.В.).

4. Муниципальным автономным учреждениям муниципального
образования «город Северобайкальск» привести положение о закупках товаров,
работ, услуг в соответствие с типовым положением о закупке, указанным в
пункте 1 настоящего постановления в срок 15 календарных дней с момента
подписания настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего постановления
возложить на руководителей структурных подразделений Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск», осуществляющими
функции и полномочия учредителя (МКУ Управление культуры, Управление
образования Администрации МО «город Северобайкальск»).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
Комитет по экономике и инвестиционной политике Администрации
муниципального образования «город Северобайкальск» (Колесникову О.И.).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте органа местного
самоуправления Республики Бурятия в сети «Интернет».

Мезина Светлана Михайловна
8(301-30)2-47-11

Глава О.А. Котов